様式第１号（第４条関係）
	交付決定番号
※記入しないでください

年　　月　　日

葛尾村長　　様

申　請　者　住所又は所在地
氏名又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
手続代行者　住所又は所在地
名　　　称
代表者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

住宅用再生可能エネルギー設備設置費補助金交付申請書

住宅用再生可能エネルギー設備設置費補助金の交付を受けたいので、葛尾村住宅用再生可能エネルギー設備設置費補助金交付要綱第４条の規定により次のとおり申請します。

	補 助 対 象 事 業 の 内 容
	設置場所　双葉郡葛尾村大字　　　　字

	設置区分　□既存住宅　□新築住宅　□公共施設等　□水路
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

	設置する設備の種類
□太陽光発電設備　□蓄電池設備　□電気自動車　□電気自動車等充電設備
□太陽熱利用設備　□風力・小水力発電設備　□バイオマス燃料ストーブ設備
□地中熱利用設備

太陽光発電設備
	電力受給契約における受給最大電力
	キロワット

	電力受給開始年月日　　　　　　　年　　月　　日

	施工業者

	太陽光発電設備以外の設備
	設備設置年月日　　　　　　　　　年　　月　　日
（設置工事完了日）

	設置費用（消費税を除く。）
※対象設備ごとに記入
	①
	円

	②
	円

	補助申請額　　　　　　　　　　　　　　円

（注）
１　□のある欄は、該当する箇所にレ点を付けてください。
２　添付書類については、裏面をご参照ください。

（裏）
別表2
	対象設備等名称
	添付書類

	全対象設備共通
	（１）交付対象機器を設置した住宅の位置図
（２）交付対象機器を設置した場所の工事着手前及び竣工後の写真
＊電気自動車購入の場合はナンバーを含めた全景写真
（３）交付対象機器の設置に要する費用の内訳が確認できる見積書又は契約書の写し
（４）納税証明書
（５）建物の登記事項証明書または固定資産税納付の内訳が分かる書類
（６）再生可能エネルギー設備等設置承諾書（対象設備を設置した住宅等が自己の所有に属さない場合に限る。）（様式第５号）
（７）委任状（施工業者等が申請手続を代行する場合）
（８）補助金の振込先口座の通帳写し
[bookmark: _GoBack]（９）その他村長が必要と認める書類

	住宅用太陽光発電設備
	（１）電力会社との電力受給契約を証する書類の写し
（２）設置工事完了日を証する書類（保証書等）の写し

	蓄電池設備
	（１）電力会社との電力受給契約を証する書類の写し
（２）設置状況を示す図面及び位置図
（３）対象設備の仕様を示す書類
（４）設置工事完了日を証する書類（保証書等）の写し
（５）対象設備がＳii登録補助対象機器の家庭用蓄電池又はこれと同等と認められることを示す書類

	電気自動車
	（１）車検証の写し

	電気自動車等充電設備
	（１）設置状況を示す図面及び位置図
（２）対象設備の仕様を示す書類
（３）設置工事完了日を証する書類（保証書等）の写し

	太陽熱利用設備
	（１）設置状況を示す図面及び位置図
（２）対象設備の仕様を示す書類
（３）設置工事完了日を証する書類（保証書等）の写し

	風力・小水力発電設備
	（１）設置状況を示す図面及び位置図
（２）対象設備の仕様を示す書類
（３）設置工事完了日を証する書類（保証書等）の写し

	バイオマス燃料ストーブ設備
	（１）設置状況を示す図面及び位置図
（２）対象設備の仕様を示す書類
（３）設置工事完了日を証する書類（保証書等）の写し

	地中熱利用設備
	（１）設置状況を示す図面及び位置図
（２）対象設備の仕様を示す書類
（３）設置工事完了日を証する書類（保証書等）の写し